PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   21.01.2020 г.

                            № 57
Об осуществлении муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №13» полномочий по исполнению публичных обязательств
В целях реализации постановления администрации Усть-Катавского городского округа от 10.02.2012г. №78 «О порядке осуществления муниципальными бюджетными и автономными учреждениями полномочий муниципального образования «Усть-Катавский городской округ» по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и  финансового обеспечения их осуществления»

администрация  Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать с 10 января 2020 года муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад №13» (далее Учреждение) полномочия по исполнению следующих публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме (далее публичные обязательства) в рамках Муниципальной программы «Поддержка и развитие дошкольного образования в Усть-Катавском городском округе»:
-выплата компенсации  части платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми;
-выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.
2. Учреждение обязано:

2.1. Осуществлять переданные полномочия по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, указанные в пункте 1.
          2.2. Осуществлять оплату денежных обязательств по исполнению публичных обязательств, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели на соответствующий год.
          2.3. Обеспечивать ведение бюджетного учета, составление и представление бюджетной отчетности в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.
          2.4. Отражать информацию об осуществлении Учреждением полномочий по исполнению публичных обязательств в отчетах о результатах деятельности.

          3.  Учреждение имеет право представлять Управлению образования администрации Усть-Катавского городского округа», осуществляющему функции и полномочия учредителя в отношении учреждения (далее -Управление образования) предложения об уточнении объемов бюджетных ассигнований, необходимых для осуществления полномочий по исполнению публичных обязательств.

4. Учреждение несет ответственность в порядке, установленном законодательством Российской Федерации за неисполнение или ненадлежащее осуществление полномочий по исполнению публичных обязательств.

5. Управление образования осуществляет контроль за исполнением публичных обязательств в рамках своих полномочий.

6. Учреждение осуществляет оплату исполнения  публичных обязательств в денежной форме на основании платежных документов, предоставленных им в отдел казначейского исполнения бюджета финансового управления администрации Усть-Катавского городского округа.

7. Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10 января 2020 года.

8. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (Толоконникова О.Л.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа (www.ukgo.su).
9. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по финансовым вопросам – начальника финансового управления администрации А.П.Логинову.
Глава Усть-Катавского городского округа                                              С.Д. Семков